

## Nr 1286

Av herr **Strömberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 137, angående ökad läkarutbildning i Stockholmsområdet.*

(Lika lydande med motion nr 1113 i Första kammaren)

I proposition 1969:137 föreslås en utökning av läkarutbildningskapaciteten i Stockholm med 90 nybörjarplatser under de närmaste åren. Den kliniska utbildningen för dessa nya studenter föreslås förlagd till Danderyds sjukhus och Södersjukhuset. Propositionen ger anledning till kommentarer på några punkter.

Det är uppenbart att det vid ett undervisningssjukhus måste finnas sådana resurser att man har möjligheter till en kontinuerlig anpassning till den pedagogiska och medicinsk-vetenskapliga utvecklingen. Vid Södersjukhuset och Danderyds sjukhus finns utan tvekan mycket stora resurser. Dessa är emellertid helt dimensionerade med hänsyn till sjukvårdens krav och utan tanke på de krav som utbildning och forskning därutöver kan ställa. Det har från läkarhåll framförts farhågor att de i propositionen föreslagna resurserna skall visa sig otillräckliga för att skapa en klinisk utbildning vid de två sjukhusen som är likvärdig med motsvarande utbildning vid andra undervisningssjukhus.

### 1. Personaltilldelningen

Någon tillfredsställande ökning av personalresurserna vid Södersjukhuset och Danderyds sjukhus föreslås inte i samband med att den kliniska utbildningen vid dessa sjukhus ökas. Den begränsade personaltilldelningen, särskilt för forskningsuppgifter, motiveras bl. a. med hittillsvarande goda erfarenheter av undervisningen där samt önskan att koncentrera forskningsresurserna inom Stockholmsområdet. En viss koncentration av högt specialiserade forskningsaktiviteter till Huddinge sjukhus och Karolinska sjukhuset är rimlig. Det är dock nödvändigt att bereda sådana möjligheter för medicinskt och pedagogiskt utvecklings- och forskningsarbete inom de två nytillkommande permanenta undervisningssjukhusen Södersjukhuset och Danderyds sjukhus att utbildningen kan hållas i nivå med övriga undervisningskliniker i landet. Detta blir med nu föreslagna knappa resurser synnerligen svårt.

Man kan ej dra alltför vittgående slutsatser av det enligt propositionen goda resultatet av den hittillsvarande utbildningen vid Södersjukhuset och

